de Cemig Distribuição S/A, julgou nos seguintes termos: 

ISSO POSTO, julgo parcialmente procedentes os pedidos iniciais para 

condenar a requeria no pagamento de indenização por danos materiais e 

morais aos autores do seguinte modo: 

1 - danos materiais: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), 

comatualização monetária pelos fatores da CGJ/MG desde o ajuizamento e 

juros moratórios de 1% ao mês, desde a citação, ambas as incidências até real 

pagamento; 

2 - danos morais: R$ 10.000,00 (dez mil reais) a cada um dos autores, 

comatualização monetária e juros moratórios observando-se os índices e taxa